
 

VÝTISK: 

 

 

 

 

Silnice LK a.s. 

 

a 

 

ATS-stavební stroje s.r.o. 

 

SMLOUVU O DÍLO  
 

NA PROVEDENÍ OPRAVY DOPRAVNÍKU SILNIČNÍ FRÉZY WIRTGEN W50Dci PO 
NEHODĚ 

Z22541 – OPRAVA FRÉZY 

 

 

  

číslo smlouvy objednatele 2022091 

číslo smlouvy zhotovitele 17/2022 



 

 

Strana 2 z 8 

Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „Občanský zákoník") níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: 
Československé armády 4805/24, PSČ 466 05, Jablonec nad 
Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

 

a 

Název: 
ATS-STAVEBNÍ STROJE s.r.o.  

odštěpný závod Žatec (dále jen “Zhotovitel“), 

Sídlo: Žatec, Lounská 2402, PSČ 43801 

Spisová značka:   C 2785 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:   

IČ: 47282282 

DIČ:  CZ47282282 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni společně jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako 

"Smluvní strana"). 

 

 

 

 

mailto:info@silnicelk.cz


 

 

Strana 3 z 8 

UVODNÍ USTANOVENÍ 

I. Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu č. Z22541 s názvem „OPRAVA FRÉZY“  zadávané Objednatelem jako zadavatelem 

(dále jen „Veřejná zakázka“). 

II. Zhotovitel prohlašuje:  

a. že splňuje veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

b. že ke dni uzavření smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

zároveň se zavazuje objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 

informovat;  

c. že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění Smlouvy; 

d. že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění Smlouvy 

provedl řádně, za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu. 

 

1     PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí níže 

specifikované dílo a Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a 

zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo níže sjednanou cenu. 

 

2 PŘEDMĚT DÍLA 

2.1 Zhotovitel se tímto zavazuje Objednateli opravit při dopravní nehodě poškozený dopravní pás 

silniční frézy zn. WIRTGEN W 50Dci (dále jen „Předmět opravy“) a uvést Předmět opravy do 

funkčního stavu. Bližší specifikace Předmětu opravy je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy – 

Specifikace opravy. 

2.2 Objednatel se zavazuje, že opravený Předmět opravy převezme a zaplatí Zhotoviteli cenu díla ve 

výši sjednané dle této Smlouvy. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zajistí opravu Předmětu díla bez zbytečného odkladu, 

po podpisu této Smlouvy. Je-li to pro účely legislativního používání předmětu opravy po opravě 

potřebné, zajistí Zhotovitel v rámci opravy Předmětu díla, technickou prohlídku stroje. 

2.4 Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit Objednateli poskytování záručního servisu 

na Předmět opravy a to v rozsahu a za podmínek dále stanovených ve Smlouvě. 

2.5 V případě, že bude při provádění Díla Zhotovitelem zjištěna potřeba oprav nezbytných k zajištění 

plné funkčnosti Předmětu opravy, která není uvedena v příloze č. 2 Smlouvy, informuje o tomto 

Zhotovitel písemně Objednatele. V rámci písemného oznámení sdělí Zhotovitel Objednateli 

taktéž rozsah a předpokládanou cenu dodatečných oprav. Provedení takových oprav zajistí 

Objednatel v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 

 

Strana 4 z 8 

2.6 Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla využívat výhradně originální náhradní díly. 

 

3 CENA DÍLA 

3.1 Celková cena díla za Předmět opravy (dále jen “Celková cena“) je Smluvními stranami sjednána 
ve výši 377.883,-Kč bez DPH.  

3.2 Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3 V Celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s provedením opravy a 

předáním funkčního Předmětu opravy Objednateli včetně pořízení věcí, zejména náhradních 

dílů, které budou k provedení opravy Díla opatřeny Zhotovitelem, dále pak předvedení 

funkčnosti stroje Objednateli jakož i jiných jeho povinností plynoucích z této Smlouvy, není-li 

dále ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.   

3.4 Cena za Předmět opravy je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady nezbytné k řádnému splnění závazků Zhotovitele, včetně inflace. 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Zhotoviteli vznikne nárok na zaplacení Celkové ceny v okamžiku, kdy je Předmět opravy 

Objednateli předán bez vad a v požadovaném funkčním stavu, a zároveň je splněn závazek 

Zhotovitele předvést Objednateli funkčnost Předmětu opravy po provedené opravě. 

4.2 Celková cena je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem po okamžiku vzniku nároku 

na zaplacení Celkové ceny. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů České republiky, bude vystavena v Kč. Splatnost 

vystavené faktury bude činit nejméně třicet (30) dnů.  

4.3 Faktura musí obsahovat zejména: 

4.3.1 označení osoby Zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

4.3.2 označení osoby Objednatele včetně uvedení sídla, IČ (DIČ), 

4.3.3 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

4.3.4 rozsah a předmět plnění, 

4.3.5 den uskutečnění plnění, 

4.3.6 označení Smlouvy, 

4.3.7 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

4.3.8 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

4.4 Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu podepsaného smluvními stranami. 

4.5 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

4.6 Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje dle čl. 4 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

fakturu Zhotoviteli vrátit. V takovém případě je Zhotovitel povinen Objednateli doručit novou 



 

 

Strana 5 z 8 

fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle čl. 4 Smlouvy a bude obsahovat novou dobu 

splatnosti v délce dle článku 4.2 Smlouvy.  

5 PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU OPRAVY 

5.1 Zhotovitel se zavazuje předat Předmět opravy Objednateli nejpozději do 31.10.2022, a to 

v provozovně Zhotovitele na adrese: ATS-stavební stroje s.r.o., Lounská 2402, 438 39, Žatec. 

5.2 Při předání Předmětu opravy bude provedena funkční zkouška Předmětu opravy a budou 

prověřeny všechny  parametry Předmětu opravy dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

5.3 Konkrétní den předání Předmětu opravy stanovuje Zhotovitel s tím, že vyzve Objednatele 

písemně, telefonicky či elektronickou poštou nejméně 3 dny přede dnem předání Předmětu 

opravy k jeho převzetí. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, bude dnem předání Předmětu 

opravy den pracovní. 

5.4 Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu provádění Díla umožnit pověřeným zaměstnancům 

Objednatele vstup na Místo plnění za účelem provedení kontroly průběhu plnění povinností 

Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy. Poruší-li Zhotovitel tuto povinnost a neumožní-li 

pověřeným zaměstnancům Objednatele vstup na Místo plnění, zavazuje se uhradit za každé 

takové porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. 

5.5 Prodávající je povinen předat Předmět opravy Objednateli spolu se všemi doklady a dokumenty 

vztahujícími se k Předmětu opravy. Dokumenty a doklady musí být v českém jazyce nebo spolu 

s překladem do českého jazyka. Prodávající je povinen Kupujícímu předat zejména: 

5.5.1 Výkaz použitých náhradních dílů; 

5.5.2 Certifikáty/prohlášení o shodě je-li k náhradním dílům vyžadováno. 

5.6 O průběhu a výsledku předání a převzetí Předmětu opravy sepíší Smluvní strany předávací 

protokol, který bude obsahovat specifikaci Předmětu opravy, místo a datum jeho předání. 

V předávacím protokolu Objednatel výslovně uvede, zda Předmět opravy či jeho část přebírá či 

nikoliv, a pokud ne, z jakých důvodů. 

5.7 V případě, že se na Předmětu opravy či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či 

více vad, je Objednatel oprávněn, nikoli však povinen, Předmět opravy převzít, přičemž uvede, 

že Předmět opravy přebírá s vadami. Vady Předmětu opravy v takovém případě do předávacího 

protokolu konkretizuje a stanoví Zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 10 dní. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí Předmětu 

opravy bez vad ve smyslu jiných ustanovení této Smlouvy. Za převzetí bez vad se v takovém 

případě rozumí až okamžik, kdy Objednatel písemně potvrdí, že vady dle předávacího protokolu 

byly Zhotovitelem odstraněny.  

5.8 Nebezpečí škody na Předmětu opravy přechází na Objednatele dnem převzetí Předmětu opravy 

Objednatelem bez vad.  

5.9 Po celou dobu realizace Díla není Zhotovitel s Předmětem opravy oprávněn jakýmkoli 

způsobem disponovat, mimo dispozice nutné k řádnému provedení Díla. Zhotovitel není 

současně bez vědomí a písemného souhlasu Objednatele oprávněn Předmět opravy přemístit 

mimo místo plnění Díla uvedené v čl. 5.1 Smlouvy. 



 

 

Strana 6 z 8 

6 ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

6.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost Předmětu opravy se záruční dobou 6 měsíců na 

použité náhradní díly a provedenou práci. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje, že Předmět opravy bude po celou záruční dobu způsobilý k použití 

pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

6.3 Smluvní strany sjednávají, že Předmět opravy je vadný také v případě, kdy se ukáže nepravdivost 

nebo neúplnost prohlášení Zhotovitele dle čl. 4.1 a/nebo 4.2 a/nebo 4.3 této Smlouvy. 

6.4 Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí Předmětu opravy bez vad.  

6.5 Zhotovitel odpovídá Objednateli za všechny vady, které byly na Předmětu opravy v době 

převzetí Předmětu opravy nebo vznikly v době trvání záruční doby. Pro určení vad Předmětu 

opravy Smluvní strany ujednaly jakost Předmětu opravy jako nejvyšší jakost. Zhotovitel ujišťuje 

Objednatele, že Předmět opravy je bez jakýchkoli vad. 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v případě zjištění vady musí tuto vadu Zhotoviteli 

oznámit do třiceti (30) dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 

následky, které zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), spojuje s nevčasným 

oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení vad. 

6.7 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel může zvolit nárok z vadného plnění ve lhůtě třiceti 

(30) dní ode dne oznámení vady, a dále může měnit nároky z vadného plnění dle svého uvážení 

až do okamžiku provedení zvoleného nároku ze strany Zhotovitele. 

6.8 V případě, že Objednatel zvolí jako svůj nárok z vadného plnění odstranění vady, má oprávnění 

odmítnout Zhotovitelem navržený způsob odstranění vady, pokud jej nepokládá za dostatečný, 

a určit jiný vhodný způsob odstranění vady. V takovém případě nemá Zhotovitel nárok 

na úhradu jakýchkoli dodatečných nákladů.  

6.9 Pokud Zhotovitel neodstraní vadu stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode dne volby 

nároku Objednatelem, je Objednatel oprávněn vadu odstranit na náklady Zhotovitele. Záruka 

za jakost ani nároky z vad tím nejsou dotčeny. 

7 ZÁRUČNÍ SERVIS 

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli služby záručního servisu Předmětu opravy, a to 

způsobem a za podmínek stanovených dále ve Smlouvě. Zhotovitel je zároveň povinen nejméně 

po dobu trvání záruky zajistit pro Objednatele dodávku náhradních dílů k Předmětu opravy, a to 

bezplatně, pokud bude jejich dodávka kryta zárukou.  

7.2 Záruční servis Předmětu opravy musí být poskytován zhotovitelem nebo autorizovaným 

servisním partnerem zhotovitele.  

7.3 Zhotovitel se zavazuje, že poskytování záručního servisu bude splňovat následující požadavky: 

7.3.1 servis, opravy a dodávky náhradních dílů a provozních náplní 

7.3.2 budou používány výhradně originální díly a provozní náplně dle předpisu výrobce 

7.4 Záruční servis Předmětu opravy poskytuje Zhotovitel Objednateli bezplatně. Záruční servis 

z povahy věci nezahrnuje opravu vad, za které Zhotovitel neodpovídá (vad, které způsobil 

Objednatel, popřípadě vad způsobených třetími osobami nebo živelnou událostí). 



 

 

Strana 7 z 8 

8 SANKCE  

8.1 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad uplatněných Objednatelem v záruční době 

v dohodnutém termínu má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy jeden tisíc 

korun českých) za každou vadu a za každý den příslušného prodlení Zhotovitele. 

8.2 V případě, že Zhotovitel neprovede Dílo ve lhůtě dle čl. 5.1 Smlouvy, zavazuje se za každý den 

prodlení s předáním Díla uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla bez DPH. 

9 UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 OZ se považuje zejména: 

9.1.1 prodlení Zhotovitele s předáním Předmětu opravy Objednateli po dobu delší než jeden 

(1) měsíc; 

9.1.2 prodlení Zhotovitele s odstraněním vad dle předávacího protokolu, pokud nebyly 

odstraněny ani do jednoho (1) měsíce ode dne podpisu předávacího protokolu, který 

takové vady obsahuje; 

9.1.3 prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, pokud nebyly odstraněny ani 

do jednoho (1) měsíce ode dne volby nároku z vad Objednatelem; 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.2 Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem.  

10.3 Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu Objednatele žádnou pohledávku, 

která mu vyplývá z této Smlouvy nebo vznikla v souvislosti s ní. 

10.4 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy se nedotýká povinnosti náhrady škody 

ve výši přesahující smluvní pokutu ani povinnosti splnit smluvní pokutou zajištěnou povinnost 

jakékoli ze Smluvních stran. 

10.5 Jakákoli změna této Smlouvy musí být ve formě dodatku k této Smlouvě a musí být učiněna 

písemně a řádně podepsána oběma Smluvními stranami. 

10.6 Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, 

kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou nezbytná pro 

splnění předmětu této Smlouvy. 

10.7 Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) stejnopisech. Zhotovitel obdrží jeden (1) 

a Objednatel dva (2) stejnopisy Smlouvy. 

10.8 Smluvní strany této Smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva 

a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva byla uzavřena po 

vzájemném projednání, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

10.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  



 

 

Strana 8 z 8 

příloha č. 1 – Specifikace opravy Z22541 

 

Objednatel: 

  

za Silnice LK a.s. V Jablonci nad Nisou dne  

 

_________________________________ 

 

 

 

____________________________________ 

Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

 
 
 
Zhotovitel: 
 

V _________________dne _________________  

za ATS stavební stroje s.r.o. 

 

________________________________________ 

  

 

Ing. Zbyněk Kovačka 
Jednatel 

 

 
 
 
 
 
 


